Campus de Santarém
R. Vera Paz, s/n - Salé, Santarém - PA, 68040-470

Email: habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

EDITAL Nº 32/2024-CPPS/UFOPA, DE 14 DE MAIO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024
(PSEQ/UFOPA 2024)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições que lhe confere a legislação vigente, torna público o Resultado
Preliminar da Habilitação do Processo Seletivo Especial Quilombola 2024
(PSEQ/UFOPA 2024) , nos termos do Anexo I deste Edital, e informa os
seguintes procedimentos acadêmicos:

1. O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação ao vínculo institucional
deferida estará apto àmatrícula, que será realizada pelaUniversidade.

2. O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação indeferida poderá interpor
recursono prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da publicação deste Edital.

3. Os recursos serão presenciais e deverão ser formalizados nos locais
indicados noAnexo II.

4. O(A) candidato(a) que não recorrer dentro do prazo estabelecido ou que
tiver seu recurso indeferido perderá o direito à vaga.

Honorly Kátia Mestre Correa
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA

LICENCIATURA EMMATEMÁTICA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240259 ***.846.882-** ELAINE SANTOS DE OLIVEIRA 10.00 28/12/2005 1ª DEFERIDO

2 240085 ***.886.362-** POLIANA DO AMARAL CORDEIRO 8.65 19/11/2005 1ª DEFERIDO

LICENCIATURA EM QUÍMICA - Santarém

Vaga(s): 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240123 ***.695.462-** KAROLINE OLIVEIRA ARRUDA 8.40 6/11/2004 3ª DEFERIDO

LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS - Santarém

Vaga(s): 3

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240235 ***.602.882-** MERY CLERICE DOS SANTOS FIGUEIREDO 9.80 16/5/1998 1ª DEFERIDO

2 240179 ***.059.782-** ELOIZA DE JESUS DA COSTA 9.60 27/8/1993 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

3 240408 ***.832.242-** RAIANE DE JESUS DOS SANTOS 9.55 30/11/2003 1ª INDEFERIDO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - Santarém

Vaga(s): 3

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240064 ***.327.092-** JULIE CINARA MOTA AGOSTINHO 10.00 10/6/2006 1ª DEFERIDO

2 240033 ***.212.022-** GUSTAVO GATO VINHOTE 9.95 10/10/2005 1ª DEFERIDO

3 240027 ***.412.072-** GIOVANA LEITÃO DOS SANTOS 9.90 24/5/2004 1ª DEFERIDO

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - Santarém

Vaga(s): 5

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240063 ***.991.232-** ELISANGELA FERNANDES SANTOS 9.40 21/2/1990 1ª DEFERIDO

2 240315 ***.725.422-** HILLARY DA SILVA MARTINS 9.25 4/4/2001 1ª DEFERIDO

3 240274 ***.831.172-** EMILY RAISSA SANTOS DE VASCONCELOS 9.20 21/10/3200 1ª DEFERIDO

4 240214 ***.849.692-** CARLA KARINE AZEVEDO 9.15 22/7/2004 1ª DEFERIDO

5 240331 ***.581.242-** LAÍSSA DE JESUS CORDEIRO 9.15 20/5/2005 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - Santarém

Vaga(s): 3

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240110 ***.627.312-** DIEGO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 8.85 23/8/2003 1ª DEFERIDO

2 240200 ***.436.342-** SADRAK COSTA REBELO 8.60 24/3/2000 1ª DEFERIDO

3 240115 ***.660.022-** DARLEANE FERNANDES CONSTANTINO 8.60 15/7/2004 1ª AUSENTE

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA EDUCACIONAL - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240410 ***.206.022-** ILESON DA CONCEIÇÃO BARAUNA 8.20 23/5/2000 1ª DEFERIDO

2 240013 ***.181.662-** MIKELLI DA SILVA BARBOSA 7.65 14/9/2003 1ª DEFERIDO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240070 ***.986.432-** JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS 7.45 10/4/1995 1ª DEFERIDO

2 240132 ***.236.922-** GABRIELA COELHO FIGUEIRA 7.40 10/3/2006 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO EM ARQUEOLOGIA - Santarém

Vaga(s): 3

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240371 ***.808.862-** CLEIDIANE OLIVEIRA MOTA 9.40 23/2/1999 1ª DEFERIDO

2 240136 ***.051.122-** HELITON ALVES PANTOJA 6.85 26/10/2000 1ª DEFERIDO

3 240101 ***.443.672-** RAILAN SANTOS DOS SANTOS 45574 18/4/2001 2ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ANTROPOLOGIA - Santarém

Vaga(s): 3

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240168 ***.228.082-** XAYANE DOS SANTOS PEREIRA 8.25 24/10/2002 1ª DEFERIDO

2 240045 ***.440.522-** MANILSON SANTOS DE JESUS 7.65 18/4/2001 1ª DEFERIDO

3 240261 ***.676.232-** NELCIENE PINTO DE OLIVEIRA 6.25 18/2/2000 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM DIREITO - Santarém

Vaga(s): 5

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

1 240068 ***.646.492-** WESCLY XAVIER SIQUEIRA 10.00 27/7/2003 1ª DEFERIDO

2 240061 ***.098.202-** LUÍZA HELENA GUIMARÃES BARBOSA 9.85 14/6/2006 1ª DEFERIDO

3 240325 ***.035.632-** CARLOS EDUARDO RIBEIRO DA SILVA 9.80 27/1/1986 1ª DEFERIDO

4 240057 ***.491.122-** EMILY SANTOS DA SILVA 9.70 25/8/2004 1ª DEFERIDO

5 240065 ***.527.072-** SILVIA GRASIELA VASCONCELOS LIMA 9.60 29/7/2004 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240143 ***.922.022-** KAUÃ OLIVEIRA GUIMARÃES 9.15 30/8/2005 1ª DEFERIDO

2 240082 ***.316.972-** MONIQUE PAZ CUNHA 8.95 12/2/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240267 ***.608.182-** LUCIANE DOS SANTOS PRINTES 9.60 10/6/1996 1ª AUSENTE

2 240341 ***.163.222-** WILLI DUARTE SIQUEIRA 9.55 22/1/2000 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240252 ***.647.632-** WENDERSON DIOGO GOMES VALENTE 45574 22/6/2002 1ª DEFERIDO

2 240226 ***.182.882-** ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 45574 1/2/2006 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ENGENHARIA DA PESCA - Santarém

Vaga(s): 3

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240322 ***.030.552-** VALCIELE FERREIRA SILVA 7.85 27/11/2004 1ª DEFERIDO

2 240187 ***.443.072-** CLEDSON OLIVEIRA MOTA 7.45 16/6/2000 1ª DEFERIDO

3 240218 ***.701.332-** MICHELLE AMANDA BRINTO BENTES 8.40 16/6/2005 2ª DEFERIDO

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240127 ***.514.602-** ADILSON DE OLIVEIRA LIMA 7.60 27/12/2003 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

2 240393 ***.062.862-** PAULO JENISON DOS SANTOS CORDEIRO 6.55 30/8/2001 1ª DEFERIDO

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS DA TERRA - Santarém

Vaga(s): 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240276 ***.100.762-** MILEANE SANTOS SILVA 8.55 6/3/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240186 ***.061.332-** JUSSARA MONTEIRO PARENTE 8.75 16/6/2000 1ª DEFERIDO

2 240330 ***.765.602-** EDUARDO GUIMARÃES LIMA 7.45 12/7/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240365 ***.444.122-** STHEFFANY VIANA DOS SANTOS 9.65 17/3/2003 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

2 240192 ***.878.842-** JULIE DAIANE DOS SANTOS ANJOS 9.40 30/1/1994 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM AGRONOMIA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240060 ***.443.892-** VITÓRIA GUIMARÃES DOS SANTOS 10.00 9/7/2006 1ª DEFERIDO

2 240100 ***.931.362-** CLARA YASMIM DO NASCIMENTO SENA 9.25 6/2/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ZOOTECNIA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240012 ***.639.312-** LAIANE VASCONCELOS DE SOUSA 9.45 5/7/2004 1ª DEFERIDO

2 240271 ***.183.662-** JARLENE MOTA DOS SANTOS 8.90 29/8/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM BIOTECNOLOGIA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

1 240310 ***.479.202-** ERIKA CAMILA DE SOUSA RODRIGUES 8.30 19/6/2002 1ª DEFERIDO

2 240183 ***.729.092-** NORMIELSON CORDEIRO XAVIER 8.75 28/11/1991 2ª DEFERIDO

BACHARELADO EM FARMÁCIA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240278 ***.615.812-** DANIEL FIGUEIREDO DE SOUZA 9.75 19/10/1997 1ª DEFERIDO

2 240211 ***.099.772-** CAMILA SIQUEIRA DE SOUZA 9.40 26/8/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM SAÚDE COLETIVA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240355 ***.110.692-** ELAINE DOS SANTOS MOURA 9.15 16/12/2003 1ª DEFERIDO

2 240317 ***.820.312-** VALCIENE FERREIRA DA SILVA 8.60 8/9/2001 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - Alenquer

Vaga(s): 2

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240204 ***.773.652-** NILMARA AMORIM RIBEIRO SIMÕES 10.00 21/3/1995 1ª DEFERIDO

2 240243 ***.847.612-** GLEYCIANE CORDEIRO DE SOUZA 9.60 21/4/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - Itaituba

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240078 ***.431.342-** PEDRO HENRIQUE AUZIER COELHO 9.30 11/10/2004 1ª DEFERIDO

2 240345 ***.383.452-** WERLEN MONTEIRO PRINTES 7.90 16/4/2005 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE MINAS - Juruti

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240182 ***.613.932-** JACIELE PINHEIRO MARINHO 8.90 8/10/2005 1ª DEFERIDO

2 240258 ***.124.642-** GEIZE DOS SANTOS LAGES 8.00 7/8/2000 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO EM AGRONOMIA - Juruti

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240116 ***.573.002-** LEILIANE SANTOS DA SILVA 8.00 12/1/2002 1ª DEFERIDO

2 240244 ***.452.822-** DELIANE CORRÊA DA SILVA 8.70 23/7/1985 2ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE AQUICULTURA - Monte Alegre

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240327 ***.510.842-** RENAN VALENTE DE OLIVEIRA JUNIOR 8.60 9/4/1992 1ª DEFERIDO

2 240238 ***.004.142-** RUTELENE PENA DE LIMA 6.80 22/7/1976 1ª DEFERIDO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - Óbidos

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240026 ***.501.722-** ADRIANE KEULY SOUZA DA SILVA 10.00 1/8/2005 1ª DEFERIDO

2 240203 ***.894.222-** ELIZANDRA VIEIRA BARROS 9.80 23/7/2002 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Oriximiná

Vaga(s): 4

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240044 ***.621.862-** JARLEANE DE JESUS DOS SANTOS 9.65 18/10/2004 1ª DEFERIDO

2 240189 ***.443.982-** SAMIRA XAVIER ROCHA 9.40 12/7/2002 1ª DEFERIDO

3 240019 ***.057.912-** SAMILY ALVES MACIEL 9.40 23/11/2005 1ª DEFERIDO

4 240307 ***.030.212-** ALESSANDRA MENDES DE OLIVEIRA 45574 28/7/2002 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Oriximiná

Vaga(s): 4

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240374 ***.645.242-** JAYANE DE JESUS BARBOSA 9.35 16/4/1997 1ª DEFERIDO

2 240178 ***.025.202-** ANGLEIA ROCHA DE SOUZA 9.30 26/8/1999 1ª DEFERIDO

3 240009 ***.540.352-** DAVID WAYNES ANDRADE CARDOSO 9.25 16/5/2005 1ª DEFERIDO

4 240030 ***.509.372-** CAROLINE GUEDES DO NASCIMENTO 9.00 14/2/1995 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS - BP EM ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL - Santarém

Vaga(s): 4

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240010 ***.158.672-** NEIDIVANE ANDRADE SOARES 9.60 2/2/2004 1ª DEFERIDO

2 240216 ***.831.702-** KEILA SHAYANY AZEVEDO SILVA 9.30 17/12/2002 1ª DEFERIDO

3 240128 ***.541.362-** RAYLANNE SENA DE AZEVEDO 9.30 6/12/2004 1ª DEFERIDO

4 240372 ***.334.512-** GABRIEL JORGE PEREIRA DOS SANTOS 8.75 4/4/2003 1ª DEFERIDO

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS - BP EM GESTÃO AMBIENTAL - Santarém

Vaga(s): 4

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240210 ***.640.102-** GEICINIRA PINTO SIQUEIRA 9.40 5/10/1996 1ª DEFERIDO

2 240107 ***.830.982-** ANA PAULA DE SOUSA LIMA 8.55 26/3/2002 1ª DEFERIDO

3 240195 ***.959.432-** THAISI ALVES DE SOUZA 8.50 16/7/2002 1ª DEFERIDO

4 240097 ***.131.112-** MATHEUS GATO CARDOSO 45420 18/6/1999 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO EM GEOFÍSICA - Santarém

Vaga(s): 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240122 ***.468.992-** GERLIANE CHAVES DA SILVA 6.95 23/10/2001 3ª AUSENTE

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS - Santarém

Vaga(s): 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240404 ***.413.762-** ARLESSON HENRIQUE ALMEIDA GUIMARÃES 8.75 9/12/1996 3ª DEFERIDO

BACHARELADO EM GEOLOGIA - Santarém

Vaga(s): 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240043 ***.927.672-** JESSICA FIGUEIREDO DE SOUZA 8.95 5/6/2002 1ª AUSENTE

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - Santarém

Vaga(s): 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240190 ***.796.682-** VANESSA MARQUES DE MELO 9.25 22/10/2003 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - Santarém

Vaga(s): 1

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240236 ***.287.162-** ADRIANA DE SOUSA VIANA 8.90 20/6/1998 1ª DEFERIDO

BACHARELADO EM ENGENHARIA MECÂNICA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240281 ***.938.112-** JEFFERSON DOS SANTOS BENTES 9.45 19/2/1992 1ª DEFERIDO

2 240213 ***.541.622-** SAMUEL VICTOR PINTO MENDONÇA 9.40 8/8/2002 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240125 ***.443.522-** NAIRA KARINA DE OLIVEIRA 7.45 12/10/2001 2ª DEFERIDO

2 240359 ***.161.872-** LAÍNE SILVA CANUTO 6.40 20/11/2025 2ª AUSENTE

LICENCIATURA EM FÍSICA - Santarém

Vaga(s): 2

QTD INSCRIÇÃO CPF NOME NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

OPÇÃO DE
CURSO STATUS

1 240175 ***.063.452-** GEISIMARA BATISTA SANTOS 45573 31/3/2005 1ª DEFERIDO

2 240309 ***.124.522-** JEFERSON DOS SANTOS LAGES 7.60 15/10/2001 1ª DEFERIDO

mailto:habilita@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 2024

ANEXO II - LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

CAMPI LOCAL PERÍODOS HORÁRIO

Santarém Unidade Tapajós – Bloco Modular Tapajós (BMT II) - Sala
349 15 a 16/5/2024 9h às 12h

Campus de Alenquer Travessa Beatriz do Valle, s/nº, Bairro Independência, CEP
68200-000 15 a 16/5/2024 9h às 12h

Campus de Itaituba Rua Universitária, s/nº, Bairro Maria Madalena, CEP 68183-
300 15 a 16/5/2024 9h às 12h

Campus de Monte
Alegre

Travessa Major Francisco Mariano, s/nº, Bairro Cidade Alta,
CEP 68220-000 15 a 16/5/2024 9h às 12h

Campus de Juruti Rua Vereador José de Sousa Andrade, 98, Bairro São
Marcos 15 a 16/5/2024 9h às 12h

Campus de Óbidos Avenida Prefeito Nelson Souza, s/nº, Bairro Perpétuo
Socorro, CEP 68250-000 15 a 16/5/2024 9h às 12h

Campus de
Oriximiná Rodovia PA 254, 257, Bairro Santíssimo, CEP68270-000 15 a 16/5/2024 9h às 12h

mailto:habilita@ufopa.edu.br

	1.O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação ao vín
	2.O(A) candidato(a) que tiver sua habilitação indefe
	3.Os recursos serão presenciais e deverão ser formal
	4.O(A) candidato(a) que não recorrer dentro do prazo
	ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DO P
	ANEXO II - LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS PARA INTERPOSIÇ